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Tehy ry:n lausunto luonnoksesta säännösehdotuksiksi valtion korvauksen maksamisesta lääkkeen 

määräämisen edellyttämään koulutukseen 

 

Tehy kiittää valmistelijoita nopeassa aikataulussa tehtyä luonnosta sekä mahdollisuudesta kommentoida 

sääntöehdotusta valtion korvauksen maksamisesta lääkkeen määräämisen edellyttämään koulutukseen.  

Työnantajien rajalliset koulutusmäärärahat ovat olleet useimmiten esteenä lähettää sairaanhoitajia 

rajattuun lääkkeenmääräämiskoulutukseen.  Valtion korvauksien maksaminen lääkkeenmääräämisen 

erikoispätevyyteen johtavan koulutuksen perusteella on kannatettavaa. Kannatamme myös sitä, että 

korvaus maksetaan sosiaali- ja terveydenhuollon toimintayksikölle aluehallintovirastolle toimintayksikön 

tekemän hakemuksen perusteella. Nämä esitykset motivoivat ja mahdollistavat työnantajia lähettämään 

sairaanhoitajia lääkkeenmääräämiskoulutukseen sekä hakemaan lääkkeenmääräämisoikeudet 

erikoispätevyyden omaavalle sairaanhoitajalle.  

Korvauksen maksaminen kunnille tai kuntayhtymille taikka kunnan tai kuntayhtymän järjestämisvastuussa 

olevalle palveluja tuottavalle yksikölle mahdollistaa rajatun lääkkeenmääräämisen laajentumista.  

Rajatun lääkkeenmääräämisen erikoispätevyyskoulutuksesta on säädetty asetuksessa, jossa on määritelty 

myös käytännön opiskelulle vaatimuksia. Tämä edellyttää toimintayksiköiltä resurssointia, jotta työssä 

tapahtuva oppiminen mahdollistuu.  

On tärkeää, että sairaanhoitajien rajattua lääkkeenmääräämisen erikoispätevyyteen johtavaa koulutusta 

kohdellaan tasapuolisesti ja samoilla perusteilla kuin muutakin täydennyskoulutusta mm. lääketieteen 

opiskelu.  Kustannusten korvaus terveydenhuollon toimintayksikölle mahdollistaa sairaanhoitajien 

osallistumisen rajatun lääkkeenmääräämisen erikoispätevyyskoulutukseen. Tämä parantaa sairaanhoitajien 

urakehitystä ja sitouttaa heidät toimialaan.  

 

On arvioitu, että erikoispätevyyden suorittavien henkilöiden määrä nousisi 100 henkilöön vuodessa. 

Vähintäänkin tätä tavoitetta täytyy pitää yllä. Mitä enemmän organisaatioissa on koulutettuja rajatun 
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lääkkeenmääräämisen erikoispätevyyden omaavia sairaanhoitajia, sitä paremmin saadaan vakiinnutettua 

työn- ja tehtävänjakoa sairaanhoitajien ja lääkäreiden välillä. Tarkoituksenmukainen työnjako varmistaa 

potilaiden ohjautumisen sairaanhoitajan tai lääkärin vastaanotolle tarpeen mukaan ja toiminnasta saadaan 

paras mahdollinen hyöty käyttöön.  

Kannatamme luonnoksessa olevaa esitystä, että korvauksia maksetaan niiden henkilöiden koulutuksesta, 

jotka ovat saaneet rajatun lääkkeenmääräämisen erikoispätevyyden 1 päivän tammikuuta 2019 jälkeen.   

Helsinki 27.9.2018 

   

 

Lisätietoja: Kaija Ojanperä, työympäristöasiantuntija kaija.ojanpera@tehy.fi    
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